УМО по направлению подготовки - Здравоохранение

ГУП по терапии Комитет ГУП по специальности «Терапия»
редакция 1

Страница   из 2

ПРОТОКОЛ №3

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

ПО ТЕРАПИИ

                                                                                 18 января 2023 года

Председатель Комитета: Тойынбекова Рахима Жаксылыковна, ассоциированный профессор

кафедры внутренних болезней НАО «МУК»

Заместитель председателя Комитета: Курманова Гаухар Медеубаевна, заведующая кафедрой

клинических дисциплин, ВШМ ФМиЗ КазНУ им. аль Фараби

Присутствовали: члены Комитета «Терапия»:

ФИО   Должность

Альмухамедова Алма

Хабировна

Доцент кафедры внутренних болезней с курсом

гастроэнтерологии, эндокринологии, ревматологии и

пульмонологии НАО «Медицинский Университет

Астана», ассоциированный профессор

Айнабекова Баян Алькеновна Доктор медицинских наук, профессор, заведующая

кафедрой внутренних болезней с курсом

гастроэнтерологии, эндокринологии, ревматологии и

пульмонологии НАО «Медицинский Университет

Астана»

Қауызбай  Жұмалы

Әріпбайұлы

Заведующий кафедрой семейной медицины АО

«ЮКМА», к.м.н., ассоциированный профессор

Тайжанова Дана

Жумагалиевна

Доктор медицинских наук, профессор кафедры

внутренних болезней НАО МУК

Молотов-Лучанский Вилен

Борисович

Доктор медицинских наук, профессор кафедры

внутренних болезней НАО МУК

Ларюшина Елена Михайловна Профессор, заведующая кафедрой внутренних болезней

НАО «Медицинский Университет Караганда»

Кушимова Дарига Еженовна Доцент кафедры внутренние болезни 2 НАО «ЗКМУ

имени Марата Оспанова»

Жангелова Шолпан Болатовна Доктор медицинских наук, профессор кафедры

внутренних болезней

Аймаханова Галия Тургаевна Доцент кафедры внутренних болезней

Байжанова Кулайхан

Турдалиевна

Доцент кафедры терапии МКТУ имени Х.А.Ясави

Жусупова Айман Максутовна Ассоциированный профессор кафедры внутренних

болезней НАО «Медицинский Университет Караганда»

Витт Светлана Владимировна Заместитель директора по терапии Городской центр

ПМСП г. Караганды

УМО по направлению подготовки - Здравоохранение

ГУП по терапии Комитет ГУП по специальности «Терапия»
редакция 1

Страница   из 2

ПОВЕСТКА ДНЯ

Вопрос. Рассмотрение и утверждение образовательной программы дополнительного

образования – сертификационный курс «Гериатрия», автор Ешманова А.К.,

(предшествующий уровень образовательной программы-Терапия), разработчик

образовательной программы – НАО Казахский национальный медицинский университет

им.С.Асфендиярова. Представлен акт экспертизы (см. приложение).

Решение. Утвердить образовательную программу сертификационного курса «Гериатрия»,

автор Ешманова А.К. (предшествующий уровень образовательной программы-Терапия),

разработчик образовательной программы-НАО Казахский национальный медицинский

университет им.С.Асфендиярова.

Председатель Комитета                                                           Тойынбекова Р.Ж